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令和６年１２月１２日 

 

令和６年１２月２４日執行の我孫子市公募型競争入札の質疑回答書 

№ 
発注

番号 
入札件名 発注課名 ページ 

３ 24573 
我孫子市立小中学校の大型液晶ディスプレイ１２

台の購入 
学校教育課 ２ 

１０ 24580 我孫子市役所電算室空調工事 行政管理課 ３ 

 

※ №は令和６年１２月２４日執行の我孫子市公募型競争入札公告（令和６年１１月

２９日付け我孫子市公告第１４２号）の＜入札案件一覧＞に記載された№に該当し

ます。 
※ 上表に記載のない案件については、質疑がありませんでした。 
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№３ 質疑回答 

件 

名 

我孫子市立小中学校の大型液晶ディスプ

レイ１２台の購入 

発注番号 ２４５７３ 

発注主管課名 学校教育課 

質      疑 回     答 

１ 発注番号：２４５７３ 我孫子市立小

中学校の大型ディスプレイ 12 台の購入

以上の案件につきまして、同等品申請を

お願い致します。 

応札までに、価格、納期を含め機種等が

決められません。 

従いまして、下記内容で同等品申請をお

願い致します。 

モニタースタンド（株式会社一ノ坪製作

所 DS-IC75DS）の同等品申請。 

 

２ モニタースタンド（株式会社アイ・オ

ー・データ機器 DA-DSM4）の同等品申

請。 

 

３ 大型ディスプレイの同等品申請。 

（株式会社アイ・オー・データ機器 

LCD-M4K652XDB） 

 

 

１ 不可とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 不可とします。 

  

 

 

３ 可とします。  
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№１０ 質疑回答（１/３） 

件 

名 
我孫子市役所電算室空調工事 

発注番号 ２４５８０ 

発注主管課名 行政管理課 

質      疑 回     答 

１ 入札公告ー８ーウ 

 建設工事に係る入札にあっては工事内

訳書（大分類まで記入したもの。）と記

載がありますが、公告時に配布された

【入札時】電算室空調設備更新工事(金

抜).pdf の 2P「工事費内訳」を大分類と

理解してもよろしいでしょうか。※3P

以降は中分類小分類にお見受けできる

ので。 

 

２ 入札公告ー８ーウ 

 入札書受付開始に同時に工事内訳書を

添付すると理解しています。 

 公告時に配布された【入札時】電算室空

調設備更新工事(金抜).pdf に手書きで

金額を記載し、添付する形でしょうか？ 

 それとも同様の項目が記載されていれ

ば任意書式でもよいのでしょうか。 

 前者の場合、PDF でなくエクセルでのデ

ータを提供いただくことは可能でしょ

うか。 

 

３ 設計図(電算室空調設備更新工)ー機

器 

チャンバーダクト吹出となっているが、

参考型番相当の能力でよいでしょうか。 

 (モーター容量アップ等無し） 

 

 

４ 設計図(電算室空調設備更新工)ー撤

去 

 給水管天井内プラグ止めとありますが、

元バルブ位置が図面上で見つけること

ができないのですが、図示いただけます

でしょうか。 

１ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 同様の項目が記載されていれば任

意様式も可です。 

また、設計書のエクセルデータを

設計図書に追加しましたので、入札

情報サービスからダウンロードして

ください。 

 

 

 

 

 

 

３ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

４ 元バルブ位置を図示した図面を設

計図書に追加しましたので、入札情

報サービスからダウンロードしてく

ださい。 
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№１０ 質疑回答（２/３） 

質      疑 回     答 

５ 設計図(電算室空調設備更新工)ー室

外機置場 

 室外機置場にて基礎及びフェンス設置

とありますが、植栽にはかかる場合、植

栽の除去を含める必要があると理解し

て問題ないでしょうか。 

 

 

６ 設計図(電算室空調設備更新工)ー天

井解体復旧 

 天井解体を行った場合、撤去前と同じ天

井高仕上がりと考えてよいでしょうか。 

 

 

７ 設計図(電算室空調設備更新工)ー解

体 

 撤去期間中、空調機１台での運転となり

ますが、補助空調機等は考慮しなくてよ

ろしいでしょうか。 

 

 

８ 設計図(電算室空調設備更新工)ー仮

設 

 工事用電力、水、御手洗いは使用不可と

ありますが、どこから仮設を行うかご指

示ださい。 

 

 

９ 設計図(電算室空調設備更新工)ー調

査 

 アスベスト調査後、含有されている事が

判明した場合、本件とは別契約での除去

等の対応と理解しますがお間違いない

でしょうか。 

 

 

10 資料種別：機器設備 特記仕様書（１） 

 項番  ：M-01 

 項目  ：建設副産物の処理等 

 質問  ：アスベストの成分試験の必要

はございますでしょうか。 

５ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

６ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

 

７ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

８ 発注主管課、監督職員と協議の上

決定とします。 

 

 

 

 

 

９ 本工事での対応とします。 

 

 

 

 

 

 

 

10 工事内訳書 33 ページにてアスベ

スト含有試験費１か所計上していま

す。 
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№１０ 質疑回答（３/３） 

質      疑 回     答 

11 資料種別：機器設備 特記仕様書（１） 

 項番  ：M-01 

 項目  ：建設副産物の処理等 

 質問  ：室外機の基礎についてアンカ

ーのみの撤去で、基礎となるコンクリー

トは、撤去しない想定でよろしいでしょ

うか。 

 

 

12 資料種別：機器設備 特記仕様書（２） 

 項番  ：M-02 

 項目  ：撤去工事 

 質問  ：石綿があるとみなしての対応

でよろしいでしょうか。 

 

 

13 25 年度に社内体制の再編成が予定さ

れており、本件契約後に代表者等の変更

が想定されます。 

 変更があった場合、変更処理を進めてま

いりますが問題ございませんでしょう

か。 

 ※継続して管工事建設許可業者として

従事可能ではあります。 

11 お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 発注主管課、監督職員と協議の上

決定とします。 

 

 

 

 

 

13 入札への参加や契約に問題はあり

ません。 

 

 


